SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 768, DE 2019

Autorização para desempenho de missão parlamentar, a fim de tomar parte na Jornada
"Alianza Mercosur-Union Europea. Por um futuro Comum", em Buenos Aires, Argentina.

AUTORIA: Senador Humberto Costa (PT/PE)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 768 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/138620

'·

REQUERIMENTO Nº l{;ó DE ) Oj _9

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 13 e 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Buenos

Aires, Argentina, nos dias 18/09/2019, 19/09/2019 e 20/09/2019, a fim de tomar

parte na jornada "Alianza Mercosur-Union Europea. Por um futuro Comum",

promovido pela Câmara de Senadores da Província de Buenos Aires, Argentina.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País a partir de 18/09/2019, por 03 dias, para

desempenho desta missão.

Sala das Sessões, 10 de setembror '019.

t.UA~i p~,
sln;dor Humberto Costa

(PT- PE)

iiii

-g
u
co
.......
ro

C\1

~
co
co
O)

"O
co
C\1
!E
~

u

~
I{)
~

C\1
.......
.o
C')
ro
.o
co
ro

.......
co
Q)
u
Q)

C')
u

.......

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 768 de 2019.

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO N2 1{)1 & /2019/PRESID

A Sua Excelência o Senhor

Senador Humberto Costa
Senado Federal

Brasília, O~ de SJ;--ft; Mf!>/lo

Ref.: Documento n2 00100.123941/2019-19.

Senhor Presidente,

00100.1 26747/201 9-87 (VIA 002)

de 2019.

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação de Vossa

Excelência do evento Jornada: "Aiíanza Mercosur - Unión Eujropea. Por um futuro

común" a ser realizado na cidade de Buenos Aires, na Argentina, entre os dias 18 e 20 de

setembro de 2019, nos termos do Memorando nº 092/2019-GSHCST.

Atenciosamente,

Presidente do Senado Federal

Senado Federal - Presidência
Praça dos Três Poderes - Edifício Principal- 70.165-900 Brasília/DF

T I & • +55 (61) 3303 3000 a 3009 oresidente@senado ler h~ - httn•/1\0I\A/\AI c~n :>rln ~~0 hr
e e1 QOeS. - - ' ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 2F59CF7900304FF1.

CONSULTE EM hUp:/l ........ vw.senado.gov.br/sigadweb/v.sspx .

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 768 de 2019.